
DELIBERAZIONE N. 36 DEL 10/12/2020 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA PER I DIPENDENTI 

DI YGEA SRL TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE BUONI PASTO 
ELETTRONICI ED. 8 - LOTTO 1 STIPULATA TRA CONSIP SPA E DAY 
RISTOSERVICE SPA PER IL PERIODO GENNAIO 2021 - DICEMBRE 2022 

 
VISTI: 

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 
in data 4 settembre 2013 con atto rep. 45731, raccolta n. 20892;  

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 

deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 
20892; 

- il decreto sindacale n. 9 del 31/07/2020 con il quale la sottoscritta veniva 
nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 

Ygea S.r.l.; 
 

PREMESSO che la società Ygea ha in essere accordi decentrati di secondo livello che 
prevedono l’erogazione di buoni pasto elettronici ai propri dipendenti del valore di € 

7,00 cad.; 
 
PREMESSO altresì che la convenzione in essere scadrà in data 21/12/2020 e si rende, 

pertanto, necessario provvedere al nuova adesione; 
 

RICHIAMATI i seguenti estremi di legge: art. 2, comma 573, L. 244/2007; art. 2, 
comma 225, l. 191/2009; art. 55, comma 14, d.lgs. 50/2016 che prevedono la 
possibilità per le stazioni appaltanti di ricorrere per l'acquisto di beni e servizi alle 

convenzioni stipulate da Consip Spa ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 
1999, n. 488, nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza; 

 
RILEVATO che nel sistema di acquisto centralizzato Consip è attiva, la convenzione 
Buoni Pasto 8 - Lotto 1 (Lombardia) stipulata in data 20/12/2018 tra Consip SPA e 

DAY RISTOSERVICE S.p.A. con sede legale in Bologna, via Trattati Comunitari Europei 
1957-2007, n. 11/E C.F. e P. IVA 03543000370; 

 
CONSIDERATO che tale convenzione prevede le seguenti condizioni: 
• Sconto sul valore nominale del buono pasto 15,69%; 

• Fatturazione alla consegna; 
• Tempi di consegna della card: 20 giorni lavorativi dalla prima richiesta di 

approvvigionamento; 
• Tempi di ricarica della card: 3 giorni lavorativi dalla richiesta di approvvigionamento; 
• Pagamento entro 30 giorni data della ricezione della fattura; 

• Durata massima della fornitura: 24 mesi; 
 

RITENUTO necessario procedere all’adesione alla nuova Convenzione Buoni Pasto 8 - 
lotto 1, per il periodo gennaio 2021 – dicembre 2022; 
 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Ditta DAY 
RISTOSERVICE S.p.A, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., depositato agli atti 

dell’ufficio; 
 



DATO ATTO che la verifica dei requisiti di ordine generale è già stata svolta dalla 

centrale di committenza Consip SPA; 
 

RICHIAMATO il vigente Piano di Prevenzione della Corruzione; 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

DELIBERA 

1. DI ADERIRE alla convenzione Buoni Pasto 8 Lotto 1 (Lombardia) stipulata tra 

Consip SPA e la Ditta DAY RISTOSERVICE S.p.A. con sede legale in Bologna, via 
Trattati Comunitari Europei 1957-2007, n. 11/E C.F. e P. IVA 03543000370, per il 

servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti comunali per il periodo gennaio 2021 – 
dicembre 2022 per l’importo stimato di € 88.500,00 oltre ad IVA 4% (€ 3.540,00), per 
un totale di € 92.040,00 - codice CIG derivato 8553748825; 

 
2. DI DARE ATTO che: 

- la Ditta risulta in regola con i versamenti contributivi, come risulta dal Documento 
Unico di Regolarità Contributiva, conservato agli atti; 
– i pagamenti relativi alla fornitura in oggetto saranno effettuati sul conto corrente 

dedicato comunicato dal fornitore con propria dichiarazione di assunzione degli 
obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, L. 136/2010, 

conservata agli atti di questo ufficio; 
- di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di 
soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 

inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 

 

 
Treviglio, 10 dicembre 2020 

 
L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo  

 

 

 
 


